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GRÚAS  PESCANTES - PORTABLES

 
         - Capacidad de carga:
            Max 225 Kg 

         - Se puede ajustar el ángulo de la 
            pluma en tres posiciones.

         - Sistema desconexión rápida.

         - Varios tipos de bases.

         - Distintos acabados con distintos 
            niveles anti corrosión.

         - Cabrestante: Manuales o Eléctrico.
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           - Sistema desconexión rápida.

           - Varios tipos de bases.

           - Distintos acabados con distintos 
              niveles anti corrosión.

           - Cabrestante: Manuales o Eléctrico

 
 
         - Capacidad de carga:
             Max 540 Kg 

          - Sistema desconexión rápida.

          - Varios tipos de bases.

           - Distintos acabados con distintos  
             niveles anti corrosión.

          -Cabrestante: Manuales o Eléctrico.

 
 
             - Capacidad de carga:                                                 	
                  Max 250 Kg     Max 540 Kg    Max 900 Kg 

               - Sistema desconexión rápida.

               - Varios tipos de bases.

               - Distintos acabados con distintos niveles anti 
                  corrosión.

                - Cabrestante: Manuales o Eléctrico.

GRÚAS  PESCANTES - ESTACIONARIAS

- Capacidad de carga
   Max 1.360 kg (5PT30)

- Varias opciones base
    Pedestal
    Encaje
    Pared

- Cuenta con brazo telescópico y se puede    
   ajustar el ángulo de la pluma 360 grados   
   de rotación.

- Opciones de Acabado:
   Rojo esmaltado Galvanizado.
   Acabado epóxicas.

- Opción de Cabrestante:                             
   Manual o Eléctrico

-  Capacidad de carga
    Max   900 Kg (5FT20) 
    Max 1.000 Kg (5FT25)

-  Diseñada para ser fija.

-  Rotación de 360 grados con incremetos   
   de 30 grado.

-  Gran alcance con su brazo telescópico y 
    a los diferente ángulos de la pluma.

-  Opciones de Acabados.
    Rojo esmaltado 
    Acabado epóxicas

-  Opción de Cabrestante                    
    Manual o Eléctrico

GRÚAS PESCANTES (DAVIT CRANES)GRÚAS PESCANTES (DAVIT CRANES)



GRÚAS PESCANTES (DAVIT CRANES)GRÚAS PESCANTES (DAVIT CRANES)

Podemos proporcionar una amplia variedad de configuraciones portables y fijas con diferentes acabados, cabrestantes 
(manuales o eléctricos), bases y elementos opcionales, según sean las necesidades de uso. 

Rápido desmontaje sin 
herramientas que permite 
una cómoda portabilidad.

Brazo telescópico 
ajustable, rotación 
de 360º

Fácil de desplazar de un lugar a otro gracias a 
sus diferentes bases disponibles que permiten 
una instalación más económica, senzilla y con 
variedad de soluciones.

GRÚAS PESCANTES PORTABLES 

COSTO DE MANTENIMIENTO /  COSTO DE INVERSIÓN

Al utilizar nuestra grúas portables se puede reducir el 
costo de inversión o de mantenimiento de la operación. 

Nuestras grúas First Mate, Ensign, Commander son 
ideales para tener varias bases y un número reducido de 
grúas.
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CABRESTANTES MANUALES

SERIE SPUR GEAR

Capacidad 1.000 – 10.000 lbs ( 900 – 4500 kg ) 

SERIE WORM GEAR

Capacidad 1.000 – 4.600 lbs ( 900 – 2100 kg )

La serie de cabrestrantes manuales Worm Gear tiene una capacidad de 
hasta 2100 kg. Eleva más lentamente que un Spur Gear, pero requiere menos 
fuerza. Están disponibles en múltiples configuraciones y clasificaciones 
de rendimiento, diseñados para mantener las cosas en movimiento sin 
problemas y de manera eficiente. El engranaje helicoidal proporciona una 
potencia de retención de carga adicional para un posicionamiento preciso 
y un control seguro de las cargas.

CABRESTANTES ELÉCTRICOS

Potencia y precisión para cualquier trabajo. Nuestros cabrestantes eléctricos de servicio pesado están diseñados para largas 
longitudes, acomodar velocidades de línea más rápidas y brindarle el máximo control. Los cabrestantes eléctricos Thern pueden 
levantar hasta 100,000 lb (45.300 kg). Tambores de acero soldados, rodamientos de rodillo tipo brida, ejes de tambor de acero 
sólido extendido, retención de carga mediante frenos de disco y reductores de engranajes de transmisión directa.

Elija entre nuestra Serie Worm Spur, la Serie Helical Spur, la Serie Helical Worm y la Serie Helical Parallel según las necesidades 
de su proyecto.

HAND
WINCHES
Spur Gear
Capacity 0 to ►
Gear Ratio
Aprox. Weight
Model

1000 lbs
3:1
17 lbs
M4022PB

1000 lbs
15:1
12 lbs
4622PB

2000 lbs
32:1
41 lbs
4WM2

4600 lbs
26:1
111 lbs
2W40

2000 lbs
15:1
28 lbs
M4312PB

2000 lbs
15:1
28 lbs
M412PBSS

4000 lbs
25:1
83 lbs
M452B

10,000 lbs
25:1
166 lbs
M492B

WORM
 Gear

HBPHPF

Capacities
Line Speeds
Travel Distance
H.P.
4WS Models

ELECTRIC 
WINCHES
WS Series  HS Series

600 lbs
1 fpm
1ft
1

26,000 lbs
100 + fpm
400 + ft
30 +

1M 3M 6M 9M 16M 26M

Capacities
Line Speeds
Travel Distance
H.P.
4HS Models

1100 lbs
1 fpm
1 ft
1

56,000 lbs
100 + fpm
5000 + ft
50

6M 11M 16M 26M 40M 56M

Capacities
Line Speeds
Travel Distance
H.P.
4HWF Models

1000 lbs
1 fpm
1ft
1

8,000 lbs
50 + fpm
2,000 + ft
15 +

1M 2M 4M 6M 8M

Capacities
Line Speeds
Travel Distance
H.P.
4HPF Models

1000 lbs
1 fpm
1ft
2

56,000 lbs
600 + fpm
10,000 + ft
50 +

2M 5M 9M 15M 20M 25M 40M 56M

Capacities
Line Speeds
Travel Distance
H.P.
4HBP Models

35,000 lbs
1 fpm
1ft
2
35M

100,000 lbs
400 + fpm
12,000 + ft
400 +
100M

ELECTRIC
WINCHES
HWF Series

CABRESTANTESCABRESTANTES

HAND
WINCHES
Spur Gear
Capacity 0 to ►
Gear Ratio
Aprox. Weight
Model

1000 lbs
3:1
17 lbs
M4022PB

1000 lbs
15:1
12 lbs
4622PB

2000 lbs
32:1
41 lbs
4WM2

4600 lbs
26:1
111 lbs
2W40

2000 lbs
15:1
28 lbs
M4312PB

2000 lbs
15:1
28 lbs
M412PBSS

4000 lbs
25:1
83 lbs
M452B

10,000 lbs
25:1
166 lbs
M492B

WORM
 Gear

La serie Spur Gear de cabrestantes manuales 
tiene una capacidad de hasta 4500 kg. Elevan 
más rápido que un cabrestante de la SERIE 
WORM GEAR (engranaje helicoidal), pero 
también requieren más fuerza. Proporcionan 
un servicio duradero y están disponibles en 
una variedad amplia de configuraciones para 
cumplir con los requisitos de rendimiento 
necesarios para su aplicación manual de 
tracción, elevación o descenso.


